АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2017   №  491

Об  утверждении  Порядка  участия
представителей  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» в органах
управления  автономной
некоммерческой организации

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 10
Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
статьей  37  Устава   городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от  25.01.2017 № 690/36-17-5  «О
создании  автономной  некоммерческой  организации  «Наш  город»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Порядок участия представителей городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  в  органах  управления  автономной  некоммерческой
организации  (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на исполняющего обязанности вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города С.А.Надсадин

2

                                                                          Утвержден постановлением
                                                                           администрации города
                                                                           Южно-Сахалинска
                                                                           от 22.02.2017 № 491

ПОРЯДОК
участия представителей городского округа «Город Южно-Сахалинск»

в органах управления автономной некоммерческой организации

1. Настоящий Порядок регламентирует  вопросы участия   представителей
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в органах управления автономной
некоммерческой  организации  (далее-АНО),  учредителем  которого  является
городской  округ  «Город  Южно-Сахалинск»  в  лице  администрации  города
Южно-Сахалинска.  Функции и полномочия учредителя АНО осуществляются
администрацией  города  Южно-Сахалинска  либо  администрацией  города
Южно-Сахалинска  в  лице  ее  отраслевого  (функционального)  органа
администрации города Южно-Сахалинска (далее-уполномоченный орган).

2.  Представителями  интересов  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск в органах управления АНО могут быть муниципальные служащие,
лица,  замещающие  муниципальные  должности  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  депутаты  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска,
представители общественности  (далее-представители города).

Деятельность представителя города  носит безвозмездный характер.
3.  Представители  города  назначаются  распоряжением  администрации

города  Южно-Сахалинска.  Структурные  подразделения  аппарата,  отраслевые
(функциональные) органы администрации города Южно-Сахалинска, Городская
Дума  города  Южно-Сахалинска  направляют  предложения   по  выдвижению
кандидатов для их назначения в качестве представителей города в
уполномоченный орган, исполняющий функции и полномочия учредителя АНО,
в течение трех дней с момента направления запроса.

Предложения  по  выдвижению  кандидатов  для  назначения  в  качестве
представителей  города  должны  содержать  следующую  информацию  о
кандидатах: Ф.И.О., сведения об основном месте работы и должность, а также
об иных занимаемых должностях.

Подготовку  постановления  о  назначении  представителей  города
осуществляет  уполномоченный  орган,  исполняющий  функции  и  полномочия
учредителя АНО.

Количественный состав и структура представителей города:
- представители администрации города Южно-Сахалинска —  3 человека;
- представители Городской Думы города Южно-Сахалинска — 1 человек;

3

- представители общественности - 1 человек.
Представители  города,  входящие  в  состав  органа  управления  АНО,  не

вправе состоять в трудовых отношениях с АНО.
5. Представители города имеют право:
-  взаимодействовать  по  вопросам,  входящим  в  компетенцию

представителей  города,  со  структурными  подразделениями  аппарата,
отраслевыми  (функциональными)  органами  администрации  города  Южно-
Сахалинска, муниципальными предприятиями и учреждениями города Южно-
Сахалинска;

- получать информацию, необходимую для выполнения возложенных на
представителей города  полномочий;

-  инициировать   обсуждение  в  структурном  подразделении  аппарата,
отраслевых  (функциональных)  органах  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  курирующем  отрасль  (сферу  деятельности)  АНО,  вопросов,
выносимых на рассмотрение органа управления этой организации;

-   вносить  на  рассмотрение  Правления  кандидатуру  для  назначения
директора АНО;

-  вносить  на  рассмотрение  руководителя  структурного  подразделения
аппарата, отраслевого (функционального) органа администрации города Южно-
Сахалинска, курирующего отрасль (сферу деятельности) АНО, предложения по
вопросам, относящимся  к компетенции представителя города.

6.  Представители  города  в  рамках  участия  в  органе  управления  АНО
обязаны:

-  осуществлять  свои  права  и  исполнять  обязанности  добросовестно  и
разумно;

- лично участвовать в работе органов управления АНО;
-  голосовать  по  вопросам,  выносимым  на  рассмотрение  органов

управления  АНО, руководствуясь  в  том числе  поручениями Городской Думы
города Южно-Сахалинска, администрации города Южно-Сахалинска;

- предпринимать в соответствии  с действующим законодательством все
необходимые действия для обеспечения  интересов городского округа «Город
Южно-Сахалинск» в АНО и нести ответственность за исполнение возложенных
на него обязательств;

- представлять ежегодно, не позднее 1 мая, отчет о своей деятельности в
органах управления АНО  согласно приложению к настоящему Порядку. Отчет
предоставляется  в  электронном  виде  уполномоченному  органу,  для  его
размещения на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- не разглашать сведения, которые стали им известны при осуществлении
возложенных на них обязанностей, и не использовать  эти сведения в целях,
противоречащих  законным  интересам  городского  округа  «Город  Южно-

4

Сахалинск»;
-  письменно  уведомлять  уполномоченный  орган  о  невозможности

осуществлять полномочия представителя города.
7. Основаниями освобождения представителя города от исполнения своих

полномочий являются:
-  совершение  действий  (бездействия),  повлекших  причинение  ущерба

для  городского округа «Город Южно-Сахалинск» и (или) АНО;
- нарушение норм действующего законодательства и настоящего Порядка.
8. Полномочия представителя  города  прекращаются в случаях:
-  письменного  заявления   представителя  города  об  освобождении   от

исполнения полномочий;
-  смерти,  вступления  в  силу  решения  суда  о  признании  гражданина

безвестно отсутствующим или умершим;
- реорганизации или ликвидации АНО;
-  увольнения  представителя  города  с  занимаемой  им  должности

муниципальной  службы  администрации  города  Южно-Сахалинска  в  случае,
если представитель города  является муниципальным служащим;

-  прекращения  осуществления  полномочий  лицом,  замещающим
муниципальную должность  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,   в
случае,  если  представитель   города    является  лицом,  замещающим
муниципальную должность городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- прекращения осуществления полномочий  депутата Городской Думы;
- в связи с  решением уполномоченного органа о замене представителя

города по основаниям указанных в пункте 7 настоящего Порядка.
9.  Представители  города,  являющиеся  муниципальными  служащими,

лицами,  замещающими  муниципальные   должности,  депутатами  Городской
Думы,  представителями  общественности  не  могут  получать  в  АНО
вознаграждение  в  денежной  или  иной  форме,  а  также  покрывать  за  счет
указанной  организации  и  третьих  лиц  расходы  на  осуществление   своих
функций.

Начальник Департамента правового
обеспечения администрации города
Южно-Сахалинска
И.В.Лавлинский

5

                                                                      Приложение к Порядку участия
                                                           представителей городского     округа

                                                                    «Город Южно-Сахалинск»
                                                                    в органах управления АНО

ОТЧЕТ
представителя городского округа «Город Южно-Сахалинска»

о своей деятельности в органах управления АНО

Раздел 1. Общие сведения

Наименование автономной некоммерческой
организации

Адрес (место нахождения) автономной
некоммерческой организации

Наименование органа управления
автономной некоммерческой организации

Отчет за период с ________ по ________

Ф.И.О.  представителя  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  в  органе  управления
автономной некоммерческой организации

Реквизиты правового акта администрации города
Южно-Сахалинска о  назначении представителем
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в
органе управления
автономной некоммерческой организации
(номер и дата)

Раздел 2. Сведения о хозяйственной деятельности АНО

Доходы автономной некоммерческой
организации за  отчетный период

Расходы автономной некоммерческой
организации за отчетный период

6

Раздел 3. Деятельность представителя городского округа
 «Город Южно-Сахалинск» в органе управления

АНО  за отчетный период

 Дата
проведения
заседания
органа
управления

 Вопросы
повестки
дня
заседания
органа
управления

    Позиция
представителя
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»

 Указания,
полученные
от
администраци
и  города
Южно-
Сахалинска,
Городской
Думы  города
Южно-
Сахалинска

 Результат
голосования